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1) Cartel — Tema: Wunsch: ;Qué nos ensefian los 20 afios del pase en la EPFCL? (8 mayo 2021)

Mas uno : Alejandro Rostagnotto - rostagnotto@gmail.com
Patricia Zarowsky - p.zarowsky@wanadoo.fr

Sol Aparicio - sol.aparicio@orange.fr

Camila Vidal - camilavidal@hotmail.com

Sandra Berta - bertas@uol.com.br

2) Cartel — Tema: Cuando s6lo quedan las palabras (23 mayo 2021)
Mas uno: Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com

Blanca Sanchez Gimeno - blancasanchez@telecable.es

Ramon Miralpeix - miralpeix@copc.cat

Andrea Brunetto - brunetto@terra.com.br

Silvana Pessoa - silvanapessoa@uol.com.br

3) Cartel — Tema: Retorno a la funcién de la palabra (23 mayo 2021)
Mas uno: Matilde Pelegri - matilde.pelegri@gmail.com

Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com

Anna Gasull - agasull@copc.cat

Katia Botelho - katiabotelho79@gmail.com

Jorge Escobar - jorgee(@une.net.co

4) Cartel — Tema: La (de)formacion del analista (23 mayo 2021)

Mas uno: Ida Freitas - idafreitas55@gmail.com

Pedro Pablo Arévalo - pp_arevalo@yahoo.com

Adriana Grosman - drigros(@uol.com.br

Andréa Franco Milagres - andreafmilagres@gmail.comPatricia Mufioz -
patriciamunozdef@gmail.com

5) Cartel — Tema: El deseo del analista (5 junio 2021)

Mas uno: Victoria Torres - victoriaistorres@gmail.com
Beatriz Helena Martins de Almeida - almeidabia@gmail.com
Claudia Dominguez - claudiadominguez@libero.it

Matilde Pelegri - matilde.pelegri@gmail.com

Viviana Gémez - licvgomez@gmail.com




6) Cartel — Tema: Efectos del pase sobre el psicoanalisis en intension (14 junio 2021)
Mas uno: Bernard Toboul - brtb@hotmail.fr

Chantal Degril - chantal@lindisriver.co.nz

Matias Laje - matiaslaje@gmail.com

Leonardo Pimentel - leonardoptl@gmail.com

Agnés Metton - agnes.metton@wanadoo.fr

Marc Strauss - strauss.m@wanadoo.fr

7) Cartel — Tema: Funcion del decir (21 junio 2021)

Mas uno: Dominique Touchon Fingermann - dfingermann@gmail.com
Christophe Charles - christophe.charles4@wanadoo.fr

Andrea Fernandez - ahfernandes03@gmail.com

Bruno Geneste - bruno.geneste@gmail.com

Glaucia Nagem de Souza - glaucia.nagem@uol.com.br

Rithée Cevasco - ritcev@yahoo.fr

8) Cartel-Tema: Puesta en perspectiva de la nocion de lalangue con los otros niveles
del lenguaje inconsciente. Interrogacion sobre su conceptualizacion y sobre sus
efectos en las curas. (4 septiembre 2021)

Mas uno: Zehra ERYORUK - zehra.eryorukl @gmail.com

Léla CHICKANI - lela.chikhani.mail@gmail.com

Gabriel LOMBARDI, gabrielombardi@gmail.com

Ana Laura PRATES, apratespacheco@gmail.com

Bernard TOBOUL, brtb@hotmail.fr

9) Cartel-Tema: El analista como producto del analisis y su vinculo con la Escuela
(alrededor de la «Nota italiana » y del comentario de Colette Soler) (27 enero 2022)
Mas uno: Diego Mautino - studio@diegomautino.191.it

Lia Silveira - silveiralia@gmail.com

Claire Parada- claireparada@gmail.com

Chico Paiva -chicopf(@yahoo.com.br

Kristeéle Nonnet-Pavois -k.nonnet@hotmail. fr

10) Cartel-Tema: Fin de analisis (16 marzo 2022)
Mas uno: Margarita Santiso — msantiso@copc.cat
Pedro Alvarez -pedroalvareznit@gmail.com
Marcia de Assis -marcia.assis@gmail.com

Isidre Bosch -iboschva@copc.cat

Roseli Rodella de Oliveira- rrodella@gmail.com

11) Cartel- Tema : Lenguas y psicoanalisis (17 julio 2022)
Mas uno : Lidia Hualde: hualde-tapia.lidia@orange.fr
Maricela Sulbaran : maricelasulbaran@yahoo.fr

Francisco José Santos Garrido : fransantosg@yahoo.es
Maria Angeles GOmez : mgomez.caribe@gmail.com
Beatriz Elena Zuluaga : beatrizelenazuluagaj@gmail.com




12) Cartel-Tema : Antecedentes del deseo del analista (17 marzo 2023 )
Mas-uno : Fernando Martinez licfm1969@gmail.com

Nicoléds Bendrihen - nbendrihen@mac.com

Beatriz Oliveira- biaolivi@uol.com.br

Mikel Plazaola -mplazaolacloud@icloud.com

Matias Buttini- matiasbuttini@gmail.com

Cathy Barnier -barniercathy(@gmail.com

13) Cartel- Tema : Testimonio ( 8 agosto 2023)
Mas-uno : Leonardo Assis leonalopes85@gmail.com
Ana Alonso Porres - alonso.an@gmail.com

Andrea Franco Milagres - andreafmilagres@gmail.com
Montserrat Palleja Domingo - mpalleja@lacan.cat
Manel Rebollo Claveria - mrebollo@lacan.cat

14) Cartel- Tema : “Psicoanalisis y escritura: marcas y testimonio” (6 septiembre 2023 )
Mas-uno : Leonardo Assis leonalopes85@gmail.com

Mariana Béncora - mbancora@gmail.com

Raissa de Assis Dantas- raissadanpsi@gmail.com

Erica Gonzélez -ergo2470@gmail.com

Cecilia Randich - cecilia.randich@hotmail.com

15) Cartel-Tema : “Sobre el Pase y el final del analisis” ( Octubre 2023)
Mas- Uno : Soledad Carro soledadcarro@yahoo.com.ar

Leonardo Assis leonalopes85@gmail.com

Carmen Nieto carmen.nieto.centeno@gmail.com

Ma. Claudia Formigoni mclaudiaformigoni@gmail.com

Adriana Alvarez adrialv2000@yahoo.com.ar

16) Cartel- Tema : “Fonction Passeur”

Mas-Uno : Eliane Pamart pamarteliane901@gmail.com
Leonardo Assis leonalopes85@gmail.com

Alexandra Boissé alexandra.boisse@gmail.com

Zilda Machado zildamachadoll@gmail.com

Mireille Scemama-Erdos mireillescemamaerdos@orange.fr




